5. 1644 decembrie 20, Onod Gheorghe Rákóczy I, principele Transilvaniei, îl numește pe Acațiu Barcsay de Bârcea Mare în dregătoria de ban suprem al Caransebeșului și Lugojului.

Arhiva Națională Maghiară (Magyar Országos Levéltár) Budapesta, F.1: *Erdélyi fejedelmi kancellária*, XX. Liber Regius Georgii Rákóczy I., fol. 109 r. – 110 r.

Nos Georgius Rakoci etc., memoriae commendamus tenore praesentium significantes quibus expedit universis, quod cum nos principibus viris maxime convenire probe sciamus actiones et opera singulorum suorum subinde inspicere, avertere iuxtaque illas qui virtute magis pollere atque de ipsis et patriae plus mereri comperiuntur, eos maioribus etiam honoribus, beneficiis dignitatibusque cumulare ac, si ydem² in mediocri vel etiam in infime sortis mundanae gradu sunt constituti, in altius illico honoris culsen, ex eo, inspicientes ad singula momenta, vitam, mores, singulares necnon praeclara gesta ac fidelium servitiorum merita fidelis nobis szncere dilecti, generosi Acacii Barcsay de Nagy Barcsa, primaris ordinis aulae familiarum nostri, dignum profecto comperimus quam maioribus et quidem virtutibus suis, paribus honoribus, principalis utope munificentiae nostrae singularibus prosequamur testimoniis, is siquidem a primis adolescentiae suae initiis in aula nostra inter cubiculi nostri familiarum ad latus nostrum educatus, laudatis moribus, vitae probatae, singularis sobrietas, sanctimoniis imbutus, a toto suo adolescentiae suae tempore ad praesentem usque diem, in omnibus occasionibus quibus a nobis identidem adhibitus fuit, variis nimirum interventis muneribus, ad vicinarum provinciarum principes, verum etiam gentis Ottomanicae maiores gubernatores et officiales perfunctus, maxime vero in prasenti hac expeditione nostra bellica, quam pro vindicanda restituendave retituendave gentis nostrae charissimae et patriae huius libertate hoc anno praesenti suscepisse coacti fueramus, nonnullarum copiarum nostrarum capitaetus functus munere, in reprimendis hostium iniquis conatibus, profligato ac debellate ad arcem Jeszenjeo inimicorum nostrorum non mediocri peditatu virtutes suas in rebus etiam militaribus, ac singularem in nos constantiam satis superque contestatas reddidit ac in posterum, maturescente in dies aetate ipsius, quin maiora etiam editum sit virtutis ac fidelium obsequiorum specimina, nulli dubitamus. Ut itaque principalis gratiae et munificentiae nostra erga se haec etiam occasione singularen experiri

posset contestationem, honorem supremi banus districtuum Karansebesiensis et Lugasiensis simul cum slitis illorum proventibus et emolumentis qui buslibet ad eandem functionem de iure et ab antiquo spectatibus et pertinere debendibus eidem Acacio Barcsai Ivita ipsius gratiose dandum et conferendum esse duximus, ita tamen, ut ipse super officio eodem nobis iuramentum praestare, in devotione et fidelitate nobis praestanda perseverare, iteras et mandata nostra fideliter exequi, contributiones solitas administrari facere, unum quemque magnatum et nobilium districtuum illorum in suis iustis iuribus ac libertatibus conservare et conservari facere ac omnia ea quae sui muneris esse censebuntur fideliter et diligenter peragere, iudicium et iusticiam quibusvis administrare, bonorum nostrorum eorundem districtuum administratoribus in promovendis proventibus ac negotiis nostris auxilio debeat et teneatur, neque in proventus fisci nostri manus suas immittere ac inycere l, prout damus et conferimus praesentibus per vigorem.